
Uchwała Nr LXX/346/2023 

Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 31 marca 2023 roku 

 

w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia 

w ramach programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 

 

Na podstawie art. 18. ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 8 ust. 2, art. 96 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz.U. z 2021 r., poz.2268 ze zm.) w związku z Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów 

z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu rządowego 

"Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r., poz. 1007 ze zm.) następnie 

zmienioną uchwałą nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na 

lata 2019-2023 roku (M.P. z 2022 r., poz. 1287), Rada Gminy w Orońsku uchwala co 

następuje: 

 

§ 1. 

Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej, dla celów przyznawania pomocy w formie świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych w uchwale 

nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 

§ 2. 

Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych albo świadczenia pieniężnego 

na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych rządowym programem "Posiłek 

w szkole i domu" na lata 2019-2023, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód 

osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 200% kryterium 

dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orońsko. 



§ 4. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr VI/30/2019 Rady Gminy 

w Orońsku z dnia 29.03.2019 roku w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach programu ,, Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019 -2023. 

 

§ 5. 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 roku i podlega 

podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Sylwester Różycki  



UZASADNIENIE 

 

Podejmowana uchwała w sprawie zasad udzielania pomocy w zakresie dożywiania w ramach 

Programu "Posiłek w szkole i w domu” stanowi akt prawa miejscowego, a zatem tryb jej 

ogłaszania regulowany jest przez ustawę z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461). 

 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 wspomnianej ustawy, akty normatywne, zawierające przepisy 

powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po 

upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia. Jednakże art. 5 tejże ustawy stanowi, że 

przepisy art. 4 nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy 

obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawego nie stoją temu na 

przeszkodzie. 

 

Mając na względzie doniosły charakter podejmowanej uchwały, polepszenie, w następstwie 

jej podjęcia, sytuacji potencjalnych adresatów, a także cele podstawowe pomocy społecznej 

określone w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 

r., poz. 2268 z późn. zm.) należy przyjąć, że wskazany wyjątek umożliwi nadanie aktowi 

normatywnemu mocy wstecznej. Wobec powyższego, możliwe jest podjęcie uchwały 

w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” z mocą wsteczną. Nadto takiemu wejściu 

życie aktu nie  stoją na przeszkodzie zasady demokratycznego państwa prawnego. 

 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 


